
BUENGS A-l'RBS - ARGENSm

B^r. 8W-XLVIIM. z
"BL MP0"

Erarapte© Pagado

Rodueida

®© MENSmL LZÍ¿JO’

MENDOZA 2280 — 1870 . Avefeane&t
Buenos Ai-res - T«l. MS - SWS 

R. N. de la Prop. Intelectual Nr.
Director R-esp. y Práp.tetewe

ream ma r. i j wtac
________/tyóc'jr/M & iz/z/gj

AGOSTO 1995

INFO BIURO ŽINIOS
V PASAULIO LIETUVIŲ 
SPORTO ŽAIDYNIŲ 
ATIDARYMAS

Liepos 30 d. Centrinės Lietuvos sos­
tinės Vilniaus gatvė - Gedimino pros­
pektas, virto didžiuliu stadionu. Šali­
gatviuose susitelkė minia vilniečių pa­
kiliai sveikino žygiuojančias V PLS 
Žaidynių kolonas. Užrašai ir vėliavos 
skelbė: Argentina, Australija, Balta­
rusija, Didžioji Britanija, Estija, JAV, 
Kanada, Latvija, Lenkija, Rusija, 
Ukraina, Vokietija, pagaliau didžiau­
sia - 4600 sportininku, Lietuvos ko­
lona. Prasidėjusi Nepriklausomybės 
aikštėje šalia Seimo rūmų, eisena stab- 
tėlejo prie Aukų rūmų - buvusios KGB 
būstinės - kad tylos minute pagerbtų 
jų atminimą.

Oficialios iškilmės prasidėjo Vil­
niaus Arkikatedroje, kur žaidynių gar­
bei buvo aukotos Sv. Mišios. Monsi-, 
nijoras K. Vasiliauskas pašventino žai­
dynių vėliavf^Tūrjos žaliame fone pa­
vaizduota olimpiados emblema. Šio 
forumo tradicijoms jau 57 metai. Jų 
pradžia - 1938 metais, kai surengta 
Lietuvos tautinė olimpiada. Pasaulio 
lietuvių susitelkimo šventes tradicijos 
nenutruko ir per pusę šimtmečio tru­
kusią okupaciją, sporto forumai vyk­
davo emigracijoje: Kanadoje, JAV, 
Austral'joje. 1991 metais Žaidynės 
vėl Įvyko tėvynėje.

Temis dienomis jų dalyvius, Lietu­
va. visą pasaulį, sukrėtė tragedija- 
naktį sovietų kareivos užpuolė Medi­
ninkų pasienio postą, išžudė Lietuvos 
gynėjų būrį. Pagerbdami žuvusiuo­
sius grupė Žaidynių dalyvių surengė 
bėgimą Medininkų - Vilniaus, užbaig­
dami jj Antakalnio kapinėse prie kri­
tusių kapų.

Nesibaigiantis žtnęnių srautas va­
kare patraukė j Kalnų parką. Čia su­
sirinko 20 tūkstančių žmonių. Suplau­
kė iš keturių kontinentų Žaidynių daly­
viai. Juos pasveikino Vilniaus meras 
Alis Vidūnas: "Tebūnie šis sambūris 
mūsų vienybės simbolis. Buvusi mūsų 
atskirta išeivija grįžta į tėvų žemę, kad 
vieni kitiems atvertume savo širdis”. 
Žodį tarė Lietuvos Respublikos Prezi­
dentas Algirdas Brazauskas: "Sportas 
padeda vienyti į draugišką šeimą viso 
pasaulio lietuvius, jis pradėjo pralaušti 
geležinę uždangą, garsinti planetoje 
Lietuvos vardą. Prieš 57 metus įvyku­
sių pirmosios tautinės olimpiados daly­
vių patriotizmas, puikus pavyzdys mū­
sų jaunimui. Skelbiu V PLS Žaidy­
nes pradėtas”.

Aidi trimitai. Šeši Lietuvos vardą 
pasaulyje šlovinę sportininkai Įnešė 
Žaidynių vėliavą. Iš padangės sukan­
čio ratus lėktuvo biro gėlės. Prieš 19 
dienų Kaune, prie Nežinomojo karei­
vio kapo buvo uždegtas deglas, kuri 
bėgikai nešė per visą Lietuvą. Ir štai 
jis Kalnų parke įteikiamas įžymiam 
JAV lietuvių veikėjui, visų penkių 
PLS Žaidynių dalyviui Vytautui Gry­
bauskui. Priesaikos žodžius sportinin­
kų vardu tarė ledo ritulininkas A. 

! Zubrus. Į areną išjojo senovės lietu­
viai. Jie nukėlė mūs Į pagonybės lai­
kus, atkūrė Gedimino sapną, Lietuvos 
praeities didybę. Pamažu keičiasi mu­
zikos ritmas, šokėjų judesiai, užgęsta 
laužai, arenoje vienas šimtmetis keičia 
kitą, Jaunimo kolektyvai, busimieji 
krepšinio virtuozai, vikrieji akrobatai, 
mažieji raiteliai ant poni, pasaulo gar­
so Klaipėdos "Žuvėdros” sportinių 
šokių kolektyvas susipina į spalvingą 
karnavalą. Pučiamieji orkestrai atlie- 
l’o maršus. Meninę ir sporto progra­
mą iš viso atliko 500 žmonių. Padan­
gėje neregėtais ugnies piešiniais suži­
bo fejerverkas, apvainikuojantis Įspū­
dingą sporto ir meno šventę . ., Taip - 
Įspūdingai, pradėtos V PLS Žaidynės. 

V PLS ŽAIDYNIŲ UŽDARYMAS
. Iškilmingas Žaidynių .uždarymas 

prasidėjo rugpjūčio 5 d. eitynėmis 
Kauno gatvėmis Į Dariaus ir Girėno 
stadioną. Iškilmingą Žaidypių užda­
rymą stebėjo Lietuves Prezidentas Al­
girdas Brazauskas, Ministrai ir aukšti 
krašto pareigūnai. Šalia jų sėdėjo Vy­
tautas Landsbergis. Skambant trium­
fo maršui, stadiono bėgimo taku žy­
giavo Žaidynių visų sporto šakų čem­
pionai. Pirmojoj vietoj pagal alfabe­
tą, ARGENTINOS lietuvių delega­
cija su čempionais: Gustavo Majaus­
kas, kuris 70 kilogramų kategorijoje 
pakėlė 285 kg., laimėdamas pirmą vie­
tą pralenkdamas aukštesnės kategori­
jos čempioną (pakėlė 270 kg), ir Luis 
Aglinskas, 60 ir 64 metų amžiaus ka­
tegorijos teniso čempionas; antrą vie­
tą teniso vicečempionas Juan C. 
Valeika; Marta Aglinskas, teniso; 
Gabriel Muñoz - Užkuras, šachmatų; 
Eduardo Čekauskas, teniso; Stasys 
'Metrikis, stalo teniso ir Jose Babars- 
kas, futbolo - veteranų. Neišdildomus 
Įspūdžius teko beveik be pertraukos 
publikai šaukiant ¡ARGENTINA, 
ARGENTINA!

Susijaudinimas pasiekė ašarų. Po 
visų kraštų čempionų eisenos koncer­
tavo šokėjai, muzikantai, dainininkai, 
Eduardo Kaniava atliko ariją iš operos 
"PILĖNAI”. Virš stadiono sukdami 

¡ ratus pačių pasigamintais lėktuvais 
šventės dalyvius sveikino aviakons- 
truktoriai Kašuba, Vainauskas ir Ka- 
linauskaskas. Savo meistriškumą de­
monstravo parašiutininkai: stadiono 
veja pražydo margaspalviais parašiutų 
kupolais. Gražiai pasirodė akrobati­
niai skraidymai ir jaunieji gimnastai.

V PLS Žaidynių uždarymo cere­
moniją pradėjo Kauno Vyskupas Si­
gitas Tamkevičius. Pasak jo "visa 
Lietuva dalyvavo, ne tik kultūros, bet 
dvasinėje šventėje, kurios metu išgy­
venome ne tik džiaugsmo, bet ir dva­
sinį tautinį pakylėjimą”. Žaidynių 
Organizacini , Komiteto narys, vyk­
dantis Ministro Pirmininko pareigas 
M. L. Stan- .vičius, Vyriausybės var­
du padėkojo Žaidynių organizato­
riams, dalyviams. Jis priminė jog 
Kaune Žaidynės rengiamos neatsitik­
tinai - prieš 57 metus čia vyko pir­
moji tautinė olimpiada. Paskelbiant 
V PLS Žaidynių uždarymą, buvo nu- 
ieir^a Žaidynių vėliava Sugrojus 
Himną, Lietuvą atsisveikino su Pasau­
lio Lietuvių Sporto Žaidynėmis iki 
1998-ųjų, kai turėtų vykti ir tautinė 
olimpiada. Po oficialaus Žaidynių 
uždarymo jų dalyviai, organizatoriai 
ir publika sugužėjo į Kauno Sporto 
halėje jiems'surengtą vakaronę.

Sveikinimo žodį tarė Kauno miesto 
meras V. Katkevičius, pakvietė visus 
pasilinksminti, pabūti drauge. Vaka­
ronę pradėjo Prezidentas A. Brazaus- 

I kas, taręs pasveikinimo žodį, valsui 
pakvietė Kauno vicemerė V. Marge- 

i vičienė. P.L.B-nės pirmininkas Bro- 
' nius Nainys kalbėjo dėkodamas or- 
¡ ganizatoriams už puikiai pravestą 
sporto šventę: "žaidynės - tai visų 
lietuvių meilės išraišką. Nuoširdžiai 
dėkojame už sudarytą galimybę at­
vykti ir pabūti kartu. AČIŪ TAU, 
LIETUVA, UŽ GLOBĄ”. Arturas 
Mičiudas (Argentina): "Kiekviena 
proga, atvykstant į Lietuvą, jaučiame 
tam tikrą kūno ir sielos atgaivą. Atvy­
kome jausdami didelę meilę Lietuvai. 
Namo išsivežame pačius maloniausius 
Įspūdžius, esame sužavėti tėvynainių 
svetingumu”. A. Rugienius (JAV) 
"Žaidynės buvo labai gerai organi­
zuotos. Ypač sveikintinas sprendimas 
atgaivinti tautinę olimpiadą”. A. Lau­
kaitis (Australija) : "Mes esam laimin­
gi grižę į tėvų žemę. Išeivija - tarsi 
džiustanti Lietuvos medžio šaka, bet 
ši šventė ilgai paliks tos šakos gyvy­
bingumą ir neduos nudžiūti”; A. Ši­
leika (JAV) : "Nuoširdžiai dėkoju už 
puikiai organizuotos V PLS Žaidynes. 
Esu sužavėtas viso to ką čia mačiau. 

Žaidynės buvo prasmingos ir reikalin­
gos”. Lietuvos Respublikos Ministras 
Pirmininkas Adolfas Šleževičius: "Žai­
dynės buvo reikalingos tiek mūsų ša­
liai, tiek išeivijai, kad galėtume pa­
bendrauti, būti kartu. A. Šleževičius 
pakvietė viso pasaulio lietuvius 1988 - 
aisiais vėl atvykti į Lietuvą, Į Antrąją 
Tautinę Olimpiadą ir VI PLS Žai­
dynes.
MIRĖ SENIAUSIAS LIETUVOS 

' SEIMO NARYS
Lietuvos Respublikos Seimas su gi­

liu liūdesiu pranešė, kad liepos 20 die­
ną Vilniuje po sunkios ligos, eidamas 
87-uosius metus, mirė seniausias Sei­
mo narys, LDDP frakcijos narys, Lie­
tuvos mokslų akademijos narys kores­
pondentas, daktaras Juozas Bulavas. 
Jis palaidotas valstybės lėšomis. 
Užuojautą velionio šeimai ir artimie­
siems pareiškė A. Brazauskas.

VYTAUTAS LANDSBERGIS - 
APIE JUNGTINES TAUTAS 
"Jungtinių Tautų organizacija, bir- 

•želį pažymėjusi savo veiklos penkias­
dešimtmetį, pasirodė besantį kaip su­
kirmijęs grybas, belaukiantis, kol jį 
kas nors paspirs”, liepos 24 d. Seime 
Įvykusioje spaudos konferencijoje sa­
kė Tėvynės Sąjungos (Lietuvos kon­
servatorių) pirmininkas profesorius 
Vytautas Landsbergis. Kalbėdamas 
apie Įvykius Bosnijoje, V. Landsber­
gis pažymėjo Jungtinu Tautų (JT) 
politinį bankrotą. Jo nuomone ypač 
JT nepalanki/? Bosnijos musulmo­
nų nusivylimas. Kraštutinė reakcija - 
Ukrainos taikos saugotojų apšaudy­
mas, sakė V. Landsbergis, Lietuvos 
konservatorių lyderis taip pat atkreipė 
dėmesį į JT paskelbtas saugumo zo­
nas. "Bosnijoje etninis valymas tęsia­
si toliau. Žmonės išvaromi iš gimtųjų 
namų, pabėgėliai-iš laikinųjų prie­
globsčio vietų. Visa tai vykdoma JT 
pasmerkus ir kartu joms .. . leidus”, 
- sakė V. Landsbergis.

NA IR KAS, KAD KINIJĄ 
VALDO KOMUNISTAI...

"Kinai nori bendradarbiauti su Lie­
tuva. Mes sutarėme keistis delegacijo­
mis, įvairiomis parodomis. Į svečius 
jie nori pasikviesti ir dešiniosios opo­
zicijos atstovus”, - liepos 26 d. Seime 
Įvykusioje spaudos konferencijoje sa­
kė Lietuvos-užsienio šalių draugijų 
asociacijos prezidentas, Seimo švieti­
mo, mokslo ir kultūros komiteto pir­
mininkas prof. Bronislovas Genzelis. 
Jis ir Seimo LDDP frakcijos seniūnas 
(nukelta į 3 psl.)
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UEnWJE
P11KUTINE DEMOKRATiJA ÍR ¡.STOVĄ

ADV. POVILAS ŽUMBAKIS
Pilnutinė demokratija” yra idealas, 

kurio kai kurie kraštai intensyviai sie­
kia, bet kurio neijmanoma pilnai įgy­
vendinti. Tai tikslas, dažnai nesupran­
tamas, nes daug kam atrodo, kad de­
mokratija jau pasiekiama tuomet, kai 
valdžia yra renkama.

viai kada nors atitaisys. Žinoma, I 
mums, gyvenantiems užsienyje, yra , 
lengva kritikuoti. Daug sunkiau būtų ; 
padaryti tai patiems, o dar sunkiau ' 
parodyti savo pavyzdžiu, kaip reikia 
kurti demokratinę valstybę.

Praėjus penkeriemg nepriklausomy- : 
bes (bet ne laisvės metams, nes dar [

Jeigu galima aptarti demokratiją ■ ilgą laiką po nepriklausomybės atga- 
kaip laisvų žmonių sugyvenimo siste- ¡ vimo sovietinė kariuomenė buvo užė- 
mą laisvės - atsakomybės ribose, tai muši kraštą) ir trejiems buvusių ko- 
pilnutinė demokratija turi užtikrinti munistų valdymo metams, - galime 
tam tikras laisves. Iš atsakingos lais­
vės kyla atsakomybė, piliečių pagarba 
kaimynui, įstatymui.

Krašte, pasiekusiame pilną demo­
kratiją, žmogus turi garantuotas teises 
(tikėjimo, kalbos, judėjimo, nuosavy­
bės, politinės veiklos, bendradarbiavi­
mo ir pan., kylančias ne iš valdžios, net 
ne iš tautos, o iš žmogaus prigimties - iš 
Dievo.

Tauta turi teisę apsispręsti, kaip ji 
bus valdoma, su sąlyga, kaip pagrindi­
nės žmogaus teisės nebus pažeistos. 
Tautos, tai yra žmonių, sudarančių 
tautą, sprendimas iškelia sąlygas tiems, 
kuriems jie patiki tvarkyti bendrus jų 
reikalus. Suverenitetas gali kilti tik iš 
tautos, ne iš valdžios, ne iš kokio in­
telektualinio, karališko, biurokratinio 
ar kokio kito elito. Per savo laisvai 
išrinktus atstovus tauta pateikia sąly­
gas valdžios pareigūnams kaip valdyti 
kraštą.

Modernių demokratijų kraštuose 
tokia tautos valios išraiška yra patei­
kiama konstitucijos forma. Iš numa­
tytos konstitucijos procedūros kyla 
įstatymai, kurių tikslas turi būti tik 
tautos gerovė ir žmogaus teisių ap­
sauga.

Pagrindinė valdžios pareiga yra vi­
sos tautos ir kiekvieno gyventojo ap­
sauga bei krašto teritorijos gynyba. 
Tokia apsauga yra reikalinga nuo už­
sienio ir vidinio pavojaus.

Pavojai iš užsienio yra suprantami 
aiškiausiai. Ypač daug pavojų gresia 
mažutei Lietuvai, kurios beveik visi 
kaimynai yra karine jėga galingesni už i 
ją ir jau ne vieną kartą yra užgrobę 
jos teritoriją. Visa istorija liudija apie 
praėjusius pavojus, kurių, be abejo­
nės, galima laukti ir ateityje. Valdžios 
pareiga yra rūpintis ir užtikrinti gy­
ventojų apsaugą nuo minėtų pavojų.

Pavojai, kylantys iš vidaus, yra taip 
pat svarbūs tik ne taip aiškiai matomi 
ir suprantami. Valdžia privalo apsau­
goti žmones nuo fizinio pavojaus (už­
puolimų, plėšikavimų ir 1.1.) ir nuo 
žmogaus teisių pažeidimų.

Kitų esminių pareigų valdžia neturi, 
nebent piliečiai aiškiai smelkia valdžiai 
tas pareigas - tiesiogiai įsako, kad 
vvfcdytu. Čia gali būti įskaitoma visa 
k'ta valdžios veikla socialinėje, labda­
ros Ir kultūrinėje veikloje.

dienu Lietuva, pastatyta ant 
socialistiniu pamatų konstitucinės *ei- 
sės. suteikė valdžiai vnač daucr teisių 
”• <T-finS- T-,1 fp-vo Lla’da. kur’a licu-

NU0H0KS APIE DABARTĮ LIETOVą SPAUDOS
Į Partiečiams vaizduotės skriausti žmo- 
I nes netrūksta. Štai tik pora pavyz­
džių.

j Valdžia nesugeba apsaugoti gyven- 
i tojų. Nenori kovoti prieš nusikalsta­
mumą ir netgi aktyviai dalyvauja kri­
minalinių elementų veikloje ekonomi- 

i nėję srityje. Nėra paslaptis Lietuvoje 
;.- ir ne tik ne paslaptis, bet viešas fak­
tas - verslininkai pirmiausia turi sumo­
kėti kriminainlėms gaujoms, o tik ta­
da rūpintis nomenklatūros biurokratų 
papirkimu. Kitaip negalima pradėti 
verslo. Jeigu yra išimčių, tai neteko 
girdėti.

Kai verslininkė viešai pasisako, kad 
ji mielai moka mokesčius mafijai už ■ 
"apsaugą”, o valdžia į tokius viešus į 
teigimus nekreipia dėmesio, tai gali 
reikšti tik vieną iš dviejų galimybių: 
valdžia leidžia kriminaliniams elemen­
tui plėšti kraštą, nes pati yra susijusi 
su tuo elementu, arba ji yra visai 
neefektinga, negalį atlikti pagrindinės 
savo užduoties - apsaugoti gyventojus 
nuo vidaus priešų.

Gal dar skaudesnė, bet lygiai vieša 
ir visiems aiški valdžios veikla, atspin­
dinti krašto turto plėšimą, pervedimas .

’ klausti, ar Lietuvoje yra pradėti statyti 
į pilnutinės demokratijos pamatai?

Smūgiai suverenitefui 
j Jau turime užtenkamai medžiagos 
[ apie derybų su Rusija rezultatus ir net 
pastarosios šalies veiksmus, kad galė­
tume teigti, jog dabartinė krašto val­
džia neatlieka apsauginės tautos parei­
gos (paskutinieji rusų pavyzdžiai, pro­
vokuojantys mūsiškius, pažeisdami oro 
erdvę, gal aiškiausiai parodo Maskvos 
įsitikinimą, kad dabartinė valdžia yra 
pasyvi, neefektinga ir nepasiryžusi 
ginti krašto interesų).

Vidaus reikaluose nėra geriau. Jei- ! - - -
gu prezidentas, nesiskaitydamas su Ívaldžios kontroliuojamo turto į par- 
Valstybės konstitucija, gal. pakeisti i tiečKl rankas- Tal daroma visokiais 
Aukščiausiojo teismo teisėjus, leisti [būdais- Tai prasidėjo dar prieš nepn-

do, iš užsienio paskolų, sudaryti pre­
kybos mazgų tinklą ir užsitikrinti atei­
tį sau bei savo vaikams. O kad nepra- 

’ i rastų to brangaus turto, reikia kiek ga­
lima daugiau išvežti į užsienį. Ar ne 
todėl yra tokios populiarios kelionės 
į Maltos salą? Kas ten taip traukia, 
jeigu ne saugus pinigų ''plovimas”

Įmonių viršūnės mėgsta keliones ir 
į Londoną. Tik ten, atrodo, jie vyksta 
oficialiai - "mokytis anglų kalbos”! 
Kai iš Londono sugrįžta viršininkai, 
juos pasitinka brangių automobilių 
palyda, pristatanti juos į ištaigingus 
butus. Jų algos ir privilegijos pasa­
kiškos, atsižvelgiant į bendrą Lietuvos 
gyvenimo lygį, net ir pagal tarptauti­
nį-lygį. O jų firmos neša tik nuosto­
lius. Draugai, perkantys lėktuvus 

(prezidentui ir patariantys valdžios 
žmonėms apie užsienio investicijas, 
yra patenkinti!

Kyla klausimas, ar išvijus dabarti­
nius partiečius iš valdžios, demokra­
tinės partijos sugebės atstatyti demo­
kratiją? Atsakymas toli gražu nėra 
aiškus, nes paveldės nualintą kraštą.

Galvojant optimistiškai, reikia tikė­
tis, jog demokratai sugebės pasimokyti 
iš praeities klaidų ir persiorientuoti, 
mokės pradėti demokratijos statybos 
darbą? Bet lengva nebus, j r rezultatai 
toli gražu nėra užtikrinti.

Visuomet svarbu prisiminti, kad ne
vyriausiajam teisėjui turėti du darbus, i klausomybę, kai aukštieji komunistų j centrinis planavimas atgaivins Lietu- 

, [ vadai ir KGB s.ruktūros pamatė, kad vos cLonomiką ir pabudins gyvento- 
laikai jau keičiasi. Tuomet jie tapo jUs ¿g socialistinės apatijos, bet tik 
kapitalistai! Tai pasiekė ne sąžiningu ¡prįvati iniciatyva. Jeigu demokratai

tai ne tik prieštarauja konstitucijai, 
bet ir yra Aukščiausiojo teismo įžeidi­
mas. Atrodo, jog vyriausiojo teisėjo 
darbas yra toks nereikšmingas, kad jis 
gali turėti kitas pareigas, netgi kitame 
krašte!

Prezidentas, nesiskaitydamas su 
konstitucija, atleidžia iš pareigų vy­
riausiąjį prokurorą, įstatydamas į jo 
vietą patikimesnį žmogų ir net nekrei­
pia dėmesio į jokius protestus. Nau­
jos prokuratūros sudėtis sudaroma ne 
pagal talentą ar nuopelnus, o pagal 
giminystės ryšius. Į visa tai preziden­
tas, kurio partija turi visą valdžią sa­
vo rankose, žiūri pro pirštus. Turime 
pripažinti, jog tai daroma su jo suti­
kimu.

Nesiskaitydamas su konstitucija, 
.prezidentas pažeidžia tautos suvereni­
tetą! O juk suverenitetas yra pagrin­
dinė tautos ir kiekvieno piliečio teisė. 

[Nesilaikydama konstitucijos, valdžia 
' skriaudžia tautą ir nusikalsta žmogaus 
[ teisėms.

Kai valdžia pasikviečia svetimtaučius 
tikrinti Lietuvos teisingumo darbo, kri­
tikuoti, komentuoti ir. faktiškai, pri­
žiūrėti jo vykdymo, yra pažeidžiama 
ne tik tų teisingumo institucijų ir žmo­
nių, nukenčiančių dėl to, teisės, bet 
ir yra nesiskaitoma su tautos suvere­
nitetu!

Pažeidžiamos žmogaus teisės
Ir kitos žmogaus teisės dabartinėje 

Lietuvoje' yra pažeidžiamos daugiau, 
->ema gerbiamos.

Vena pagrindinių teisių yra teisė 
i nuosavvbę, kurios valdžia negali 
arimti. Dabartinė valdžia šios teisės 
negtrbia. Pažeidimų būdų yra daug.

darbu, o pasiėmė iš tautos iždo, iš par­
tijos turtų.

Kai turtas yra dalinamas partiečių 
giminėms draugams ir patiems val­
džios žmonėms, tai yra tiesioginis tau­
tos apiplėšimas, nusikaltimas prieš 
kiekvieną gyventoją, pagrindinės žmo­
gaus teisės į nuosavybę pažeidimas. 
Kadangi komunistai buvo visą turtą 
konfiskavę iš žmonių, tai tas valdžios 
turtas, kurį partiečiai įvairiais būdais 

‘šiandien dalinasi, yra tautos ir pavie­
nių jos žmonių nuosavybė.

Kitos teisės pažeidžiamos sistematiš- 
kai. Ministeriui pirmininkui užkliuvo 
Lietuvos tikintieji, kultas. Religinių 
bendrijų nuosavybė - liaudies (nebent 
giminės turi pretencijų į kai kuriuos 
vienuolynų pastatus!). Kai valdžios 
žmonės dalinasi turtą, gyventojų 
rai ir teisės neekzistuoja. Jeigu 
piliečiai reikalauja atgauti sovietų 
savintą turtą, tuoment jau kitas 
kalas.

Spaudos laisvė, teisė į privatų susi­
rašinėjimą kalbą raštą ir visą eilę ki­
tų pagrindinių teisių yra mindomos 
senųjų partiečių - pagal senas, įpras­
tas tradicijas.

A'škiai matyti, jog partiečiai net 
negalvoja atstatyti demokratijos Lie­
tuvoje. Tai neįmanoma padaryti, pa­
žeidžiant visas pagrindines žmogaus 
teises. Tad kalbėti apie pilnutinės de­
mokratijos atstatymą su dabartime val­
džia vra nerealu.

¡ A rodo partiečių tikslas yra kiek 
galima daugiau prisiplėšti iš krašto ii-

Skrri+vl< LA'KA

no- 
kiti
nu- 
rei-

vos ekonomiką ir pabudins gyvento-

bandys įtikti rinkėjams įvariomis pro­
gramomis iš krašto iždo, gali būti lais­
vės galo pradžia. Norisi tikėti, jog de­
mokratai, pabuvoję laisvuose, demo­
kratiniuose, laisvą rinką turinčiuose 
kraš.uose, suprato, kad jie paveldi 
sunkų socialistinį bagažą, pilną buvu­
sios sistemos šiukšlių, kurias iššluoti 
nebus taip lengva. Bet atsikračius jų 
pradės dygti tikri demokratijos daigai, 
kurių taip seniai laukia tautos daugu­
ma. (ALRP).

Tėviškės žiburiai Nr. 24 (2363)

Lietuvoje nėra jokios mokesčių sis­
temos. Tai, ką vadiname mokesčių 
sistema, turėtume vadinti jovalu, chao­
su. Tokia nepriklausomo auditoriaus 
J. Kabašinsko ("Lietuvos rytas” 130 
nr.). Kad tai tiesa, rodo Vyriausy­
bės priimti sprendimai, įpareigojantys 
"Mažeikių naftą” rinkti mokesčius iš 

i kitų firmų, čia perdirbančių šį produk­
tą, antra - komercinių bankų vertimas 
informuoti teisėsaugos instancijas apie 
dideles grynųjų pinigų sumas atsiiman- 
čius ir {nešančius. Mokesčių sistemą 
galėtų pertvarkyti Prezidentas, jeigu 
jis žinotų, ką reikia daryti, galėtų 
Vyriausybė, jeigu ji turėtų gerą ko­
mandą. Galėtų Seimas, valdančioji 
partija. Įstatymai, poįstatyminiai ak­
tai, Vyriausybės nutarimai prieštarau­
ja vieni kitiems. Valdininkai skirtin­
gai aiškinasi tuos pačius įstatymus. 
Pasak J. Kabašinsko, kol kas tvarką 
bandoma padaryti tik stiprinant repre­
sinį aparatą.

/
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KRIKŠČIONIŠKO GYVENIMO PAGRINDAI
Gyvename moderniškus laikus. Rei­

kalinga yra patikinti mūsų krikščioniš­
ko gyvenimo pagrindus, kad moder­
niški vejai nenupūstų. Kokie yra 
tie krikščioniško gyvenimo pagrindai? 
Svarbiausi mūsų krikščioniško gyveni­
mo pagrindai yra trys: tikėjimas, vil­
tis ir meilė.

1. - Koks yra mūsų tikėjimas.. Tai 
pirmas klausimas. Ar užtenkamai sti­
prus atsilaikyti prieš šių laikų naujas 
sektas, skelbiamas po gatves. Mūsų 
tikėjimas turi būti pagrįstas dievišku 
autoritetu, kurį mums duoda Kristus 
per savo mokslą, užrašytą evangelijų 
knygose. Todėl mūsų tikėjimas turi 
būti pagrįstas Kristaus evangelija.

Atėjo laikas, kad kiekvienas krikščio­
nis, ypač katalikas turi gerai pažinti 
dieviškas tiesas, kurias mums Kristus 
palliko ir kurias skelbia katalikų Baž­
nyčią kiekvieną sekmadienį. Būtų la­
bai naudinga, kad kiekvienas tikintis 
savo namuose turėtų Šventą Raštą ir 
jį skaitytų ir savo gyvenimą pritaikin­
tų prie šio mokslo: savęs paklaustų 
ką man sako ši tiesa ir ko iš manęs 
laukia kad savo gyvenime įvykdyčiau.

2. - Kokia yra mūsų viltis. Tai an­
tras klausimas, kuris laukia mūsų as­
meniško atsakymo. Viltis yra pasiti­
kėjimas Dievo pagalba mūsų kasdie­
niame gyvenime. Šį pasitikėjimą Die­
vo malone mums suteikia mūsų asme­
niška malda. Todėl labai svarbu yra 
pradėti ir užbaigti kiekvieną dieną mal­
da, kuri paskui mus lydėtų dienos bė­
gyje, kai turime atlikti savo pareigas, 
nugalėti pasitaikusias kliūtis, išpręsti 
problemas.

Gerai dar prisimenu, kaip mano 
motina, kuri buvo kaimietė, mokėjo 
savo gyvenimo problemas išpręsti: pa­
sitraukdama valandėlei prie maldos 
kur nors namų kampelyje, kad vėl 
galėtų toliau ramiai atlikti savo pa­
reiga, auklėti savo vaikus krikščioniš­
koje dvasioje. Dėka mūsų mamytės 
maldos mes galėjome užaugti krikščio­
niškoje aplinkoje.

3. - Kokia yra mūsų mailė? Tai tre­

čias klausimas, į kurį turime atsakyti, 
ji yra tikrai didžiadvasiška, kuri viską 
pakelia, viską atleidžia, visiems pade­
da ir visus myli kaip savo borlius? Jei­
gu toji meilė daro skirtumus tarp žmo- 

*nių, jei nenori atleisti ir padėti, tai 
reikia ieškoti priemonių, kad mūs mei­
lę atnaujinti. Kokiu būdu?

Mūsų motina Bažnyčia mums siūlo 
šias dvi priemones, kurios gali iš nau­
jo uždegti mūsų prigesusią meilę. Tai 
yra išpažintis ir šventa komusija. Per 
išpažintį mes galime nuplauti visus 
mūsų sielos nešvarumus ir per komu­
niją iš naujo uždegti mūsų širdis nau­
ja meilės ugnimi. Todėl naudokimės 
šiais dviem sakramentais, kuurios ga­
lime gauti nemokamai. Kaip gaila, 
kad daugelis tikinčiųjų neįvertina šių 
dviejų sakramentų dievišką atsinauji­
nimo galią.

Kristus mums palliko pačias geriau­
sias priemones, kad mes išlaikytume 
gyvą tikėjimą, stiprią viltį ir karštą 
meilę. Gaivinkime mūsų tikėjimą su 
evangelijos tiesomis, stiprinkime savo 
viltį su nuoširdžia malda ir uždekime 
mūsų meilę su Šv. Komunija.

Kun. A. STEIGVILAS

RELIGINES ŽINIOS
Popiežiaus kelionė į Afriką

Šį rudenį įvyksianti Šv. Tėvo apaš­
talinė kelionė į Afriką truks šešias die­
nas, nuo rugsėjo 14-osios iki 20-osios. 
Šv. Tėvas aplankys keturis miestus 
trijose Afrikos valstybėse: Kamerūno 
sostinę Jaundę, Pietų Afrikos Respu­
blikos sostinę Pretoriją ir Johanes- 
burgą, taip pat Kenijos sostinę Nai­
robį.

Pop. Jonas Paulius II Vatikane pas­
kelbiame dokumente "Tertio millen- 
nio adventiente” (Artėjant trečiajam 
tūkstantmečiui), skirtame šventiesiems 
metams pasirengti, rodo viltį, kad ne­
trukus ekumeninėje srityje įvyks lem­

Vatikano Tikėjimo skleidimo kon­
gregacijos spaudos tarybos duomeni­
mis, 1994 m. įvairiose pasaulio šalyse 
nužudytas 21 katalikų misionierius: 
Alžyre nužudyti 8, Ruandoje 7, Indi­
joje 3, )\o vieną Ugandoje, Sierra Leo­
ne ir Haityje.

Arkivyskupas J. Bukovsky, nauja­
sis apaštalinis nuncijus Rusijai, kovo 
24 d. Italijos katalikų laikraštyje 
"Avvenire” paskelbtame pokalbyje 
pareiškė, kad po 70 metų trukusio 
ateistinio auklėjimo Rusija nebesanti 
stačiatikių šalis, nes 30-40 nuošim­
čių rusų save laiko netikinčiais. Ru­
sijoje šiuo metu dirba 56 užsienio ir 
2 rusų tautybės kunigai.

Sausio 16 d. Kauno Tarpdiecezinė- 
je kunigų seminarijoje įvyko pirmasis 
arkivyskupijos kunigų seminaras, ku­
riuo pradėta vykdyti nuolatinio ku­
nigų formavimo programa. Šiame 
seminare dalyvavo apie 90 kunigų, 
buvo nagrinėjami liturgijos klausimai.

Šventosios Uolos kataliku šventovė 
Minske sovietmečiu buvo paversta 

‘valstybine koncertų sale. Gudijos 
kultūros ministerija nuo 1993 m. lei­
do joje aukoti rytines Mišias, bet ji 
nebuvo pakankamai apsaugota nuo 
išniekinimo veiksmų. Po protestų ir 
dvi savaites trukusio šventovės užėmi­
mo kovo 22 d. koncertų salės admi­
nistracija perleido katalikams atsako­
mybę už šventovės valdymą ir ap­
saugą.

Kretingos vienuolyne pradėjo veik­
ti labdaros vaistinė, kurioje pagal 
gydytojo receptus galės gauti vaistų 
invalydai ir neturtingi miesto gyven­
tojai. Vaistai gaunami iš Vokietijos.

INFO BIURO ŽINIOS
(atkelta iš 1 pusi.)
Gediminas Kirkilas bei jo pirmasis pa­
vaduotojas Justinas Karosas praėjusią 
savaitę lankėsi Kinijoje analogiškos 
jų draugijos kvietimu. J. Karosas sa- ■ 
kė, kad Šanchajaus vadovai nori už- 
megsti glaudesnius ryšius su Klaipėda, 
kad Pekine nuo rudens pradės veikti 
Lietuvos atstovybė. Nei Estija, nei 
Latvija savo atstovybių Kinijoje dar 

I neturi. Gaila, sakė jis, kad, pavyz­
džiui, kad Kinijoje didelis dėmesys 
yra skiriamas mokslui. Šiuo metu Pe­
kine mokosi du studentai iš Lietuvos. 
Vienas studijuoja kinų kalbą, kitas- 

, rytų mediciną. 30 studentų iš Kini­
jos mokosi Lietuvoje. (V. P.).

PREZIDENTAS SAKĖ, KAD 
REIKIA STIPRINTI RYŠIUS 

SU IŠEIVIJA
Pirmadienį Algirdas Brazauskas 

priėmė sekmadienį Vilniuje prasidė- 
I jusiu V pasaulio Lietuvių sporto žai­
dynių delegacijų vadovus. Preziden­
tas sakė, kad būtina yra stiprinti ryšius 
su išeivija, šalinti nesusipratimus pilie­
tybės ir vizų klausimais, sudaryti są­
lygas užsienio lietuvių vaikams ilsėtis 
Lietuvoje. Per susitikimą kalbėję Ar­
tūras Mičiudas (Argentina), Pasaulio 
lietuvių bendruomenės pirmininkas 

tingas pasikeitimas. Popiežius išreiškė 
norą 2000 me áis aplankyti šventąsias 
vietas Izraelyje. Egipte ir Sirijoje. Jo 
siūlymu, greta visų krikščionių susiti­
kimų Betliejuje, Jeruzalėje ir prie 
Sinajaus kalno, turėtų būti surengti 
tarpreliginiai susitikimai su žydais ir 
musulmonais.

Lenkija tebėra komunistinė, pareiš­
kė Lenkijos primas kardinolas Jozef 
Glempas. "Vien kapitalizmo priėmi­
mas nereiškia, kad atsisakoma.Markso 
dogmų”, - pasakė jis kovo 15 d. ir 
paminėjo politiniame gyvenime dar 
vis vyriaujančius buvusius komunistus, 
įskaitant ir ministerį pirmininką J. 
Oileksy, kuris, pasak kardinolo, nega­
lėsiąs sukurti naujos Lenkijos.

Bronius Nainys (JAV), Audrius 
Šileika (Kanada), Antanas Laukaitis 
(Australija), Vytautas Budzeika (Len­
kija) pasidžiaugė puikiai organizuota 
švente, padėkojo už svetingumą.

KĄ NUTARĖ KONGRESAS
Pirmadienį Vilniuje, Vyriausybės 

rūmuose įvyko pasaulio lietuvių spor­
to sąjungų kongresas. Lietuvos Tau­
tinio olimpinio komiteto prezidentas 
Artūras Poviliūnas savo pranešime 
primine, kad 1938 metais buvo su­
rengta pirmoji Lietuvos tautinė olim- 
pijada. Po penkerių metų turėjo 
įvykti antroji, bet sutrukdė sovietų 
okupacija ir antrasis pasaulinis karas. 
Pirmosios dalyviai, sporto siūlė atgai­
vinti tautinių olimpijadų idėją ir kartu 
išsaugoti okupacijos metais emigraci­
joje pradėtas rengti pasaulio lietuvių 
sporto žaidynes. Kongresas pritarė 
pasiūlymams ir nusprendė 1998 me­
tais surengti antrąją Lietuvos tautinę 
olimpijadą, savo programoje jungian­
čią ir šeštąsias pasaulio lietuvių sporto 
žaidynes bei stipriausių pasaulio lietu­
vių sportininkų čempionatus.

LIETUVOJE NĖRA BANKU 
GALINČIŲ KREDITUOTI 

PRAMONĘ
"Lietuvos pramonė galėtų norma­

liai dirbti, jei per metus gautų apie 
800 mln. litų kreditų. Deja, mūsų 
šalies komercinių bankų kapitalas ma­
žas, ir jie patys negali suteikti didesnio 
kaip 3 mli. litų kredito, kuris įmonei, 
turinčiai 200-300 mln. litų apyvartą, 
iš esmės pagelbėti negali”, - sakė Vy­
riausybės rūmuose vykusioje spaudos 
konferencijoje Pramonės ir prekybos 
ministras Kazimieras Klimašauskas. Jo 
nuomone, vienintelis realus finansinis 
šaltinis būtų užsienio bankų filialai, 
kurie realiai atsirasti gali per porą me­
tų, taip pat brandinama mintis apie 
Lietuvos eksporto ir importo banko 
įkūrimą. Jo kontrolinį akcijų paketą 
turėtų valdyti Vyriausybė, o įstatinis 
kapitalas turėtų sudaryti apie 200 mln. 
litų.

LIETUVOS KARIAI - JT TAIKOS 
PALAIKYMO MISIJOJE

Krašto apsaugos ministras Linas 
Linkevičius spaudos konferencijoje 
žurnalistams pranešė, kad antrasis 
Lietuvos taikdarių būrys LITPLA-2, 
dislokuotas Serbų Kraincje, yra apie 
80 km. nuo Bihačo anklavo, kuriame 
vyksta karo mūšiai ir kurį pastarosio­
mis dienomis ypač aktyviai atakuoja 
serbai. Su misijos kariais palaikomas 
ryšys - kalbamasi telefonu su būrio 
vadu leitenantu M. Kazlausku. Lie­
tuvą taip pat pasiekia informacija iš 
Danijos gynybos ministerijos - mat 
LITPLA-2 savo misiją atlieka Dani­
jos bataįijono sudėtyje. Būrys į Lie 
tuvą grįš rugpjūčio 19 d. Jį pakeis 
LITPLA-3 būrys. Jo kariai, kaip ir 
pirmatakai, šiuo metu metu mokosi 
Danijoje, 6 iš 36 antrojo būrio ka­
rių žada pasilikti Kroatijoje ir misiją 
tęsti drauge su trečiuoju būriu. (V.P.)

A. A. M.
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EÍÉTÜVOJE!mažiau s1
ŽINIOS iŠ "APŽVALGA"

"Lietuvos rytas” (154 nr.) teigda­
mas, kad "svarbiausias praėjusios sa­
vaitės politinis įvykis-fantastiškas mū­
sų krepšininkų pasirodymas Atėnuo­
se, kviečia minutėlei persikelti į kitą 
vietą, kur žaidžia kita Lietuvos rinkti­
nė, bet kur salės oras persisunkęs 
pykčiu ir neapykanta-į Lietuvos Sei­
mą-. Jo nariai iš skirtingų "komandų” 
nesėda prie vieno stalo net srėbti 
barščių. Susitikę lifte šoka vienas kitą 
įžeidinėti. Bet liūdniausia, kad šitaip 
mūsų rinkti "žaidėjai” elgiasi ir bal- Religinės muzikos festivalis Šiauliuo- 
savimo metu.

Per šių metų pirmąjį ketvirtį devy­
niolikoje urėdijų, Aukštaitijos ir Ze- 
matijos nacionaliniuose parkuose rasti 
573 savališki kirtimai, iškirsta apie 
5043 kubiniai metrai medienos. Žala 
įvertinta 719,4 tūkstančio litų. Dau­
giausia iškirsta Zarasų, Mažeikių, Ši­
lutės, Utenos, Anykščių, Kuršėnų urė­
dijose. "Ūkininko patarėjo” 46 nr. 
rašoma, kad rąstas-ne adata šieno ku­
petoj Atrodo, tiek čia ir tereikėtų ieš­
koti - palei paliktus kelmus lieka va­
gišių pėdsakai ir giliausios miško vil­
kikų vėžės. Be to, vagiama ne po vie­
ną, bet po kelis medžius. Antai Ty­
tuvėnų urėdijoje penkiais kartais pa­
vogta 97, Radviliškio - vienu kartu-38. 
'Dubravos - vienu kartu - 3 5 kubiniai 
metrai. Iš miškavagių pavyko konfis­
kuoti tik 778 kubinius metrus medie­
nos ir išieškoti 130,2 tūkst. litų. Dar 
neaiškintos 104 miško vagystės (dau­
giausia jų-Biržų, trakų, Kupiškio, Ma­
žeikių urėdijose).

"Lietuvos ryto” 143 nr. A. Šleže­
vičiaus prašoma atsakyti: kaip turėtų 
pasielgti bet kokios šalies savo garbę 
ir orumą vertinantis premjeras ir jo 
vadovaujama vyriausybė, jeigu jie 
nesugeba per dvejus metus sukurti 
valstybės saugumo, švietimp, sveikatos 
apsaugos ir kitų koncepcijų; kontro­
liuoti oro erdvės ir valstybės sienų; 
užtikrinti tinkamo valstybės muitinių 
darbo; į valstybės biudžetą surinkti 
nustatytų mokesčių?

Baleto konkurse Helsinkyje pirmą­
jį prizą iškovojo žinoma mūsų bale­
rina Eglė Špokaitė. Lietuvoje ji šimet 
tapo ir "Kristoforo” lauriatę.

Nuo žodžio "stabilumas” žmonėms 
jau atsiranda alergija, bet praėjusią 
savaitę jis buvo itin populiarus. Lie­
tuvos banko valdybos pirmininkas K. 
Ratkevičius lito dvejų metų sukakties 
proga tikino, kad mūsų nacionalinė 
valiuta stabili, tvirta ir patikima. Pre­
zidentas A. Brazauskas Paryžiuje Va­
karų Europos Sąjungos Asamblėjoje 
orius, sočius vakariečius ramina, kad 
Lietuvoje politinė ir ekonominė situa­
cija stabili, ekonomika pradeda sveikti, 
nėra jokios socialinės įtampos . . . I 
"Lietuvos ryto” 138 nr. rašoma: gal 
koks patiklus užsienietis tomis rožinė­
mis prazidento svajonėmis ir patikėjo. 
Lietuvoje, deja, jomis tiki arba nori 
tikėti tik valstybės vadovai. j

i ir globos veikla esanti ne- ' 
svarbi už Dievo žodžio skel- I 

! bimą ar kitą pastoracinę veiklą, pareiš- | 
i kė kardinolas Vincentas šlakdevičtus 
: balandžio 12 d. laiške Kauno arkivys- I 
kupijos kunigams, pabrėždamas sočia- | 
linio darbo reikšmę ir svarbų "Caritas” 
organizacijos įnašą toje srityje. Ragi- 

i no balandžio 30 d. surengti rinkliavą 
■ šios organizacijos reikalams, priminė 
i gegužės pradžioje Romoje įvykusią 
i tarptautinę "Caritas” konferenciją.
i Šiaulių Šv. Petro ir Povilo bažny­
čioje įrengiami nauji vargonai, paga­
minti Vilniaus vargonų dirbtuvėse.

■ se, trukęs visą savaitę, baigėsi iškilmin- 
gu koncertu Sv. Petro ir Povilo šven­
tovėje. Festivalyje klausytojus džiu- 

! gino chorai, solistai ir muzikantai iš 
į Lietuvos ir kitų kraštų. Pagrindiniai 
festivalio organizatoriai - dekanas kun. 
K. Jakaitis ir kamerinio choro "Poli- 

! fonija” vadovai Danutė ir Sigitas Vai- 
čiulioniai. Festivalio atidarymo dieną 

Į naujuosius vargonus pašventino vysk, 
f S. Tamkevičius. Vargonus padova­
nojo Vokietijos Bargteheides mieste­
lio krikščionių bendruomenė.

Sės. M. Bernadeta Venckutė, kazi- 
mierietė, muzikė ir kompozitorė, kovo 
4 d. atšventė 75-jį įžadų jubiliejų. Ji 
yra gimusi 1902 m.

Lietuvos, Lenkijos ir Vokietijos pa­
galba Kazachstano katalikams nepa­
kankama. Kazachstano ir Vidurinės 
Azijos administratorius vysk. J. P. 
Lenga pokalbyje su Varšuvos kata­
likų dienraščio "Slowo-Dziennik Ka- 
tolicki” korespondentu. Nors kreip­
tasi į Lietuvos ir Lenkijos vyskupų 
konferencijas, didesnės paramos ne­
sulaukia. Šiuo metu Kazachstane 
43-jose parapijose dirba tik kelį ku­
nigai ir 30 seselių iš Lietuvos, Lenki­
jos ir Vokietijos.

Hans Rudolf Neukomm, Šveicari­
jos pilietis, jau keleri metai organizuo­
ja labdaros siuntas Lietuvos "Caritas” 
federacijai ir Kauno Raudonojo kry­
žiaus ligoninei. Belandžio 21-29 d.d. 
Kauną pasiekė šeši dideli sunkvežimiai.

160 m. gimimo sukakties proga 
i vysk. Antanas Baranauskas sausio 
mėn. buvo pagerbtas Seinuose, kur 
jis vyskupavo, Anykščiuose, savo gim­
tinėje, ir daugelyje kitų Lietuvos mies­
tų: Vilniuje, Kaune, Šiauliuose, Pa­
langoje. Visur skambėjo jo sukurtos 
giesmės. "Anykščių šilelis”. Žadama 
išleisti visų jo raštų rinkinį.

Rusija. Valstybės Dūmoje pradėtas 
prezidento Boriso Jelcino apkaitės pro­
cesas. Komunistai ir žirinovskininkai 
kaltina prezidentą, kad 1993 m. ru­
denį įvykdė antikonstitucinį pervers­
mą, pradėjo karą su Čečėnija ir įsakė 
štormuoti Basajevo teroristų užimtą

! ligoninę Budibnovske.
Čečėnija. Derybų delegacijos su 

Rusija vadovas Usmanas Imajevas pa­
reiškė, kad karas baigtas, prasideda 
rusų kariuomenės išvedimas.

j Skaityk LAIKĄ

Dabar 
tris ats-

Borisas

Strasburgas. Albanija ir Moldova 
priimtos į Europos Tarybą.
joje 36 narės. Albanija turės 
tovus, Moldova-penkis.

iRusija. Sočyje Prezidentas
Jelcinas ir Ukrainos Prezidentas Leo­
nidas Kučma susitarė dėl Sevestopolio 
statuso. Jame bus Rusijos laivyno 
bazė, bet miestas priklausys Ukrainai. 
Taip pat susitarta pasidalyti laivus. 
Kai kuriais pranešimais, jų yra 833.

Rusija. Prezidentas Borisas Jelcinas 
ligoninėje pasirašė įsaką dėl visuotinių 
rinkimų. Jie įvyks gruodžio 17 d.

Belgija. Briuselyje pasirašyta ilgai 
vilkinta bendra prekybos sutartis tarp 
Europos Sąjungos ir Rusijos.

Izraelis. "Llamas” teroristas susis­
progdino Telavivo autobuse. Žuvo 
šeši žydai.

JAV. NATO pasirengusi suduoti 
serbams stiprų smūgį, jeigu nesiliaus 
puldinėję Bosnijos saugumo zonų. Va­
karų vyriausybės pareiškė pasirengu­
sios laikytis vieningos politikos dėl 
Bosnijos.

Mūsų pirmos kelionės įspūdžiai

Iš A. L CHOTO VEIKLOS
Lietuvių Centro vaikų ir jaunimo 

atostogos
S.m. liepos 28 d. "Spindulio” ma­

žieji kartu su savo tėvais, vadovaujant 
Nelidai Zavickaitei de Mahne padarė 

ekskursiją su traukinėliu prie Tigrės, 
aplankė Tigrės meno parodą.

Rugpjūčio 3 ir 4 vaikai praleido 
Nely de Mahne namuose, kur gražiai 
padraugavo ir pasilinksmino jaukioje 
šeimos atmosferoje.

Rugpjūčio 6 d. (sekmadienį) Lie­
tuvių Centre buvo paminėta Vaiko 
Diena. Dalyvavo daug Vaikų ir jau­
nimo, palydėti savo tėvelių. Visi ga­
lėjo pasidžiaugti su "Inkaro” jaunu­
čių meno programa. Taip pat pasiro­
dė scenoje "Spindulio” vaikučiai su 
savo programa.

Prie šokių ir žaidymų su šviesomis 
vaikučiai praleido popietę! užsiėmda- 
mi su vaikiškais žaidymais (prendas). 
Vaikų dienos šventė užsibaigė su 
"Spindulio” ansamblio metinės šven­
tės paminėjimu, prie tortos su čoko- 
lado kavute. Mažoji Sandra Vieraity- 
tė padėkojo savo vadovei Nelidai Za­
vickaitei de Mahne už jos vadovavi­
mą, išspaudžiant iš žiūrovų akių aša­
rėlę!

Su šia gražia švente vaikai ir jauni­
mas užbaigė savo trumpas žiemos atos­
togas, o dabar vėl tęsia savo mokslą 
toliau, šeštadieniais atlikdami savo re­
peticijas, besiruošdami sutikti pavasa­
rio šventę..

Nuo šio momento prasidėjo jaudi­
nantys susitikimo epizodai, kurie bu­
vo išreikšti daugiau gestais negu žo­
džiais, kurių mums trūko: susitikimo 
vaišės, kur pasireiškė giminių didžiau­
sias nuoširdumas, kuris prašoko mūtų 
vaizduotę.

Kad surasti daugiau giminių nuvy­
kom į Skapiškį, kur iš malonaus kle­
bono sužinojome apie šiuos žmones, 
kurie gyveno netoli. Kai pradėjome 
lankyti, atsivėrė lyg gėlių darželis nau- 

! ji veidai visoje apylinkėje, apie kuriuos 
mes nieko nežinojome ir nesvajome 

j pamatyti.
Gaila, kad turėjome mažai laiko il­

giau pasisvečioti, tačiau šis pirmas su- 
. sitikimas mus sustiprino dvasioje, mus 
a gaivino r mus sujungė naujais gi­
minystės ryšiais, nežiūrint didelių nuo­

tolių.
I šioje kelionėje turėjome progos 
' aplankyti šiuos miestus: Kauną, Rum-

Po ilgesnio pasiruošimo dvi šeimos 
gyvenančios Argentinoje: viena gry­
nai lietuvių kilmės, kita lietuvių - italų 
kilmės šių metų birželio 12 d. išskrido 
į savo protėvių žemę ir štai jų įspū­
džiai.

Pagrindinis mūsų kelionės tikslas 
buvo pamatyti tas vietas, kur gimė 
mūsų tėvai, tuo pačiu surasti kitas ar­
timesnes gimines. Laike kelionės lėk­
tuve sukosi įvairios mintys ir vaizdai šiškę, Trakus, Vilnių Pakruojį, Pane- 
apie mūsų tėvų kraštą apie kurį mums vėžį. Šiaulius (įspūdingą Kryžių kal- 
pasakojo: žmonių gyvenimo būdą, ' ną), galėjome gėrėtis gražia apylinkių 
gamtą klimatą ir kita.

Pagaliau atsidūrėme Vilniaus areo- 
drome, kur mus pasitiko viena Argén- ' grožis, 
tinoje gyvenusi lietuvė, kuri tapo mū- J 
sų kelionės vadovė ir vertėja. Sekan­
čią dieną prasidėjo giminių ieškojimo ir 
odisėja. Atvykome j Pakruojo vietO' 
vę, apsuptą miško ir ža 
randasi dar iš pereito amžiaus pešta

; gamta, atremontuojamais namais, ypač 
mus sužavėjo bažnyčių nepaprastas

Šis trumpas mūsų įspūdžių aprašy­
mas tebūnie kaip mažas paskatinimas 

kitiems tautiečiams, norintiems 
aplankyti mūsų tėvų ir protėvių šalį 

lių pievų, kur jos nuos:abiai gražią gamtą ir patirti 
_____ ___ __  r_____ __ ____r___ i- lietuvišką nuoširdumą.
tyti trobesiai, dabar atremontuoti, kur šios kelionės dalyviai buvo: Jonas 

Staniulis, Lidija Kubiliūnaitė Staniu­
lienė, Luisa Kubiliūnaitė Ercoli ir Ar­
naldo Ercoli.

pradėjome mūsų viešnagę su bran­
giais giminaičiais, nuo kurių buvome 
atskirti tiek laiko per platų vandenyną.
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"f- Ona Lukšyte Kairelienė
Siu metų liepos 13 d. Viešpats pa­

sišaukė amžinybėn Argentinos ilga­
metę veikjėją Ona Lukšytę Kairehenę, 
sulaukusią 85 merus amžiaus. Ona 
Kairelienė šį pasaulį išvydo tolimoje 
Rusijoje 1910 m. birželio 19 d. Lie­
tuvon su tėvais atvyko 1918 metais, 
lankė Kauno "Saulės” gimnaziją, pas­
kui Vytauto Didžiojo universitetą 
studijuodama lituanistiką. Ištekėjo 
už teisininko Alfonso Kaltelio, pri­
klausė "Giedros” korpuracijai. Karo ; 
metu išvyko į Austriją, SALZBUR- ; 
GO miestą, o karui pasibaigus du me- į 
tus išgyveno Paryžiuje (1945-1947).'

1947 metais atvyko į Argentiną. ¡ 
kur įsijungė į kultūrinį darbą: dėstė : 
lietuvių kalbą Aušros Vartų šeštadie­
ninėje mokykloje. Po vyro mirties j 
1965 metais pradėjo dirbti lietuvių 
parapijoje kaip sekretorė, o vėliau kaip 
"Laiko” redaktorė per eilę metų.

Kai išėjo pensijon dar bendradar­
biavo "Laiko” skiltyse, visą laiką do­
mėjosi lietuviška literatūra ir spauda. 
Paskutiniais metais buvo prižiūrima 
dukros Rasos, kol Viešpats pašaukė 
pas save, palikdama liūdesyje dukrą 
Rasą su vyru ir keturiais anūkais. Lie­
pos 14 dieną su religinėmis apeigo­
mis buvo palaidota Lomas de Zamora 
kapinėse. Ilsėkis ramybėje Argenti­
nos žemelėje.

K. A. S.

Kazimierietė sės. M. Etnerenciana 
Medelis mirė sausio 27 d., sulaukusi 
93 m., vinuoliškuose įžaduose išgyve-
nusi nuo 1916 m.

Balandžio 22 d. Susivienijimas tu­
rėjo savo metinį suvažiavimą, kuriame 
vienbalsiai buvo priimti! praeitų metų 
31-12-1994 balansas su 0 29.021.- 
pezų pelno ir kiti numatyti bei įvyk­
dyti planai.

Centro Valdyba praneša, kad nuo 
1-sios birželio 1995, sargu ir adminis­
tratoriumi, susivienijime yra p. Rober­
to O. Dominguez y p-na Norma O. 
Orduña vietoj, p. Victor J. Severino 
ir p-na Efcda C. Beroqui.

Centro valdyba dėkoja p-niai Gta- 
cieliai Zdanevičienei už gausų kojįpių 
porų padovanojimą mūsų tautinių šo-

Viešpačiui pasišaukus amžiny- | 
bėn ilgametę veikėją Oną Luk- | 
šytę Kaireliene Argentinoje, jos i 
dukrą Drę. Rasą su vyru ir ke- 
tureis vaikaičiais, kitus giminai­
čius, draugus bei kaimynus, nuo­
širdžiai užjaučiame ir drauge 
liūdime.

Susivienijimas Lietuvių Ar­
gentinoje Valdyba ir nariai,

Viešpačiui pašaukus iš šio pa­
saulio patriotę - veikėją Ona Kai- 
relienę, jos dukrai Rasai su jos 
šeima reiškiame mūsų nuoširdžią 
užuojautą netekus savo brangaus 
asmens.

Irenė ir Leopoldas Stanke­
vičiai su šeima.

"J* Leopoldas Vaitiekūnas, gimęs 
Šiauliuose, 71 m. amžiaus, mirė liepos 
23 d., Buenos Aires mieste. Keturių 
metų atvežtas Argentinon, vedė Jani­
ną Jankauskaitę. Užaugino du sūnus: 
Jurgį ir karolį. Liūdesyje liko žmona 
Janina, sūnūs: Jurgis ir Karolis, vai­
kaičiai: Marijana ir Jonas, kiti gimi­
naičiai, kaimynai, draugai.

J" Antanas Stančikas, 91 m. am­
žiaus, uteniškis, mirė liepos 10 d. Bue­
nos Aires mieste. 1928 m. atvažiavo 
Argentinon, vedė Emilija Vikonytę 
(mirusi 1994-VÜI-8). Giliam liūde­
syje liko duktė Lilė Stančikaitė Flo­
rentino! žentas, Rafael, vaikaičiai: Pa­
blo ir Cecilija ir kiti artimieji.

¡Vamos a Lituania!
Elija su opción conociendo 
PARIS o FRANKFURT GRATIS

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo eon 
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio internacional de turismo
’ eS. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse SurvHa
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - Financiación

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2° I - Cap. Federal
Tel. 313 - 8406 - — FAX 313 - 7440
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SECCION ESPANOLA
YERBAS MEDICINALES 

PARA LA OBESIDAD
Té "Serranita” N9 2. Es para Obe­

sidad. Elimina la grasa superfina y 
las toxinas acumuladas en los tejidos, 
provocando un adelgazamiento nor­
mal. Rejuvenece el- cutis al eliminar 
toxinas y deshidrata el organismo al 
normalizar la acción diurética. No es 
laxante.

Preparación: Poner dos pinzadas 
en una taza grande. Echar agua hir­
viendo. Tapar, dejar reposar cinco 
minutos, colar y beber una taza des­
pués de cada comida. Es decir, cua­
tro tazas por día, de lunes a domingo.
PARA FUMADORES

No fume. Fumar le arruina la sa­
lud a usted y a quienes respiran el hu­
mo de su cigarrillo. Vaya sin falta a 
una herboristería y pida ACORO.

El uso de la raíz de ACORO tiene 
la peculiaridad de quitar el vicio de 
fumar, lo que se consigue masticando 
un pedacito de ACORO, cuando še 
siente el deseo de fumar y éste desa­
parece, y si se intenta hacerlo, le deja 
el paladar tan desagradable que se 
arroja el cigarrillo enseguida.

Su uso no perjudica absolutamente 
en nada al organismo, pues tiene pro­
piedades digestivas y estomacales. En 
tal caso, se hacen hervir por un mi­
nuto varios trocitos de raíz bien des­
menuzada en un pocilio de agua y en­
dulzándolos, se bebe bien caliente.

ACORO es un buen amigo del es­
tómago, tonificando también el cora­
zón, hígado y bazo, es diurético y es­
timulante de riñones y vejiga. Se pue­
de adquirir o encargar en la farmacia 
o en una herboristería.

S. NATURE 
Extraído del 
Diario "La Ciudad”

asambliečiams.
Birželio 23 d. 20 vai. Hugo del 

Carril salėje buvo Lanus savivaldybės 
surengta tautinių šokių programa, ku­
rioje dalyvavo Italijos; Armėnijos; 
Lietuvos; Lenkijos; Vengrijos; Ar­
gentinos; Ispanijos; Rusijos; Ukrai­
nos; Gudijos ansambliai. "Dobilo” 
ansamblis vadovaujamas Gaston Ku­
činsko atstovavo Lietuvą.

Liepos 1-os Saloninų žaidimų rezul­
tatas: Canasta: 1-a - ponios Lifcana 
Stanevičienė ir Sandra Molina, 2-a - 
ponios Liliana Ruikuvienė ir Mirta de 
Miller. Chin-Chon: 1-a - p-Ič Alicia 
Mikučionytč, 2-a - ponia Ana de 
Spreafico. Truco: 1-a-pp. Roberto 
Vokelis ir Ricardo Suarez, 2-a - pp. 
Clemente Balčiūnas ir Jesus Pereyro. 
LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMAS 
ARGENTINOJE PAMINĖJO 
SAVO METINĘ ŠVENTĘ

Šių metų liepos mėn. 23 d. (sek­
madienį) Lietuvių Susivienijimas Ar­
gentinoje paminėjo iškilmingai savo 
81 metų šventę. Programą atidarė 
.šventės vadovai: Alicia ’ Mikučionytč 
ir Leandro Stukas. Draugijos jauni­
mas pasipuošęs tautiniais rūbais įnešė 
vėliavas į sceną, o publika sugiedojo 
Argentinos ir Lietuvos himnus.

Draugiją sveikino Lietuvos gar­
bės konsulas Algimantas Rastauskas, 
ALOS Tarybos pirmininkas Jurgis 
Brazaitis, Lietuvių Centro pirmin. Ju­
lius Mičiudas, Aušros Vartų klebonas 
kun. Aug. Steigvilas, "Liet. Balso” 
leidėja Emilija Ožinskienč. Raštu 
sveikinimus atsiuntė "Mindaugo” 
draugija iš Berisso, Lietuvos Respubli­
kos Valstybės Konsultantas Ekonomi­
nių Ryšių su Pietų Amerikos Šalimis 
klausimais Arturas Mičiudas.

Meno programoje pasirodė šokių 
ansamblis "Dobilas”, atlikdamas tris 
šokius "Rokmderį” "Jonkelį” ir 
"Blezdingėlę”, vadovaujant Enrikui 
Čikotai ir publikai palydint plojimais. 
Antroje dalyje pasirodė "Dobiliukai”, 
mažųjį ansamblis, vadovaujamas Car­
la Stukattės, kuris publiką pralinksmi­
no su savo šokiais: "Lenciūgėlis” ir 
"Noriu saldaus miego”. Jaunučių 
ansamblis, vad. Gaston Kučinsko ir 
Paulės Vogei pasirodė su šokiais: 
"Gyvataras”, "Vedaras” ir “Patrep- 
sėlis”, publikai palydint su katutėmis. 
Paskutinėje meno dalyje pasirodė ve- 

i taranų šokių ansamblis "Gintaras”, va- 
; dovaujamas H. Levanavičiaus, kuris 
sušoko "Lenciūgėlį”, "Rugučius” ir 
publikai prašant sušoko grakščiai 

I "Malūną” publikai palydint su ova­
cijomis. Programa buvo užbaigta su 
mišriu šokėjų ansamblių jaunųjų ir 
T,e<-eranu sušokant "Suktinį”.

Padėkos žodį visiems sveikinusiems 
■- šok’u ansambliams, bei jų vadovams 
--'rs ^us’vienijimo pirmininkas Raul 
^'a’mrait’s, kuris išreiškė savo didžią 
— už gražios programos atliki- 
-- -^raved'mą. Toliau sekė šeimi- 

’■ - "a sės su užkandžiais, kurių me- 
—e-i-’t tu ėjo nrogos tarp savęs pa- 

-i bei pasižmonėti.

Rygoje įvyko trijų Baltijos valsty­
bių užsienio reikalų ministrų susitiki­
mas. Programoje - Baltijos šalių san­
tykiai su Rusija, Ukraina, Baltarusija, 
pasiruošimas Baltijos ir Šiaurės valsty­
bių vadovų susitikimui, nelegalios mi­
gracijos problemos.

Baltarusija. Per vietos tarybų rin­
kimus daugiau kaip pusė rinkėjų nea­
tėjo balsuoti. Kaimuose balsavo dau­
giau kaip 50 proc. rinkėjų, miestuose 
25-30’ proc. Kaimuose rinkimai lai­
komi įvykusiais, miestuose bus pakar­
toti rudenį. Atrodo, baltarusiai netiki, 
tad valdžią galima pakeisti per rinki­
mus.

Bagladešas. Devynerius metus val­
džiusiam šalį diktatoriui Husainnui 
Sluhamadui Eršadui pateiktas kaltini­
mas generolo Manzuro nužudymu. 
Šis 1981 m. vadovavo nepavykusiam 
perversmui prieš Eršadą. Eršadas ir 
taip jau nuteistas 20 metų kalėti už 
korupciją ir piktnaudžiavimą valdžia.

Jungtinės Amerikos Valstijos. Ša- 
es rymose ir cen re labai dideli karš­
ia.. Per savaitę žuvo apie 200 žmo- 

■ u n Čikagoje - 118.
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LIETUVIŲ CENTRO
PARENGIMŲ KALENDORIUS

Rugpjūčio 27 d. 13 vai.
Lietuvių kilmės profesionalų Susitiki­
mo ir Mikalojaus K. Čiurlionio 120 
gimtadienio proga Įvyks 
LIETUVIŠKI PIETŪS

Rugsėjo 16 d. šeštadieni 21 vai.
Įvyks Pavasario Šventė ir ansamblio 
"INKARO” metinė šventė.
Spalio 1 d. sekmadieni
12 vai. Sv. Mišios užmirusius narius
13 vai. Šemyniški Pietūs
Spalio 21 d. šeštadieni 21 vai. 
69-ta Sukakties Šventė.
Lapkričio 4 d. šeštadieni 21 vai. 
Metinė Vakarienė.
Lapkričio 26 d. 13 vai.
Pensininkų Asado Pietūs.
Gruodžio 17 d. sekmadienį 17 vai. 
Kalėdinė Eglutės šventė.

A. Lietuvių Centro Valdyba

MIELIEMS "LAIKO” 
SKAITYTOJAMS

Jaučiame reikalų kreiptis į visus mū­
sų laikraščio skaitytojus, kurie dar 
nesumokėjo savo prenumeratos, kad 
artimiausiu laiku galėtų atsilyginti pa- 
siųsdapai čekį, ar asmeniškai mūsų pa­
rapijos raštinėje, kad tokiu būdu ga­
lėtume sėkmingai toliau siųsti "Laiką” 
mieliems jo skaitytojams Argentinoje 
ir užsienyje.

Išlaidų pabrangimas dėl dažų, po­
pieriaus, laikraščio surinkimo, atspaus­
dinimo ir persiuntimo mus priverčia 
kreiptis į jus, mielus laikraščio skaity­
tojus. Pasinaudojame šia proga kreip­
tis į mūsų mielus pramonininkus, pre­
kybininkus ir bendrai profesionalus, 
kad mums padėtumėte išlaikyti lietu­
višką spaudą savo skelbimais ar šiaip 
aukomis.

Liekame jums visiems labai dėkingi 
už jūsų dėmesį ir paramą.

"Laiko” Administracija ir Redakcija

Bėga vaikinas nuo norinčių jį su­
gauti. Bėgdamas per parką, jis pa­
mato stovinčias parke nuogas statulas. 
Nieko nelaukdamas, skubiai nusiren­
gia ir atsistoja šalia vienos statulos. 
Čia jis išgirsta balsą:

—Nusiimk kojines, nes taip tu mus 
visus išduosi.
Telefono ragelyje - moters balsas:

—Alio! Ar čia Petras
—Petras.
—Noriu pranešti tau liksmą nau­

jieną - greitai mudu turėsime kūdikėlį!
—Hm, hm. Malonu girdėti .

O kas čia kalba? ...

1995 Rugpjūčio men.

IŠ ALOS TARYBOS VEIKLOS

SUSIVIENIJIMAS 
LIETUVIŲ ARGENTINOJE

Av. S. MARTIN 3175 - Lanus Oeste
Tel. 240-0995

NUMATYTA 1995 METŲ 
VEIKLOS PROGRAMA

DĖMESIO!!’
Rugsėjo 24 d. (Sekmadienį)

"PAVASARIO PIKNIKAS”

PIETŪS su įdomia programa,.
Vasarvietėj "ŠILUVA” Villa ElisaALOS Taryba savo posėdyje, įvy­

kusiame šių mt. rugpjūčio 7 dieną ap­
tarė mūsų kolonijos svarbiausius ry­
šius, jungiančius su Pasaulio Lietuvių 
Bendruomene ir Lietuva.

Vienas ryšys, kuris mus visus jun­
gia yra Kazio Bobdio projektas suda­
ryti prie Lietuvos parlamento specia­
lią komisiją iš 17 asmenų, kurių tarpe 
užsienio lietuviams yra skiriamos 8 vie­
tos. ALOS Taryba paveda Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenei tvarkyti šios 
komisijos sudarymą, kad viskas eitų 
tiesia linija.

Kitas ryšys su imigrantų Komisija, 
kuri ruošia Imikrantų šventę šių metų 
rugsėjo 3 dieną su sekančia programa:

9 vai. Šv. Mišios su įvairių tautų 
vėliavomis ATS kanale.

11 vai. Konceleb motos Mišios 
migrantų bažnyčioje, Bokoje.

12 val. Brindis salėje, paskui 
meninė dalis su įvairių tautų 
šokiais.

Iš Lietuvos firma "Kraštotvarka” iš­
leido informacinį albumą, skirtą užsie­
nio gyventojams parašyta lietuvių, an­
glų, vokiečių kalbomis su 192 pusla­
pių su 500 nuotraukų iš svarbiausių 
Lietuvos vietovių.

Albumo kaina tik 18 dolerių, pri­
dedant persiuntimo išlaidas.

Daugiau informacijų galima gauti 
ALOS Tarybos raštinėje.
Tel. 208-5027.

Iš Lietuvos Sporto Šventės buvo 
gautos žinios apie Argentinos lietuvių 
Luis Anglinsko, Eduardo Čekausko ir 
Gustavo Majausko laimėtus medalius 
teniso ir sunkaus svorio kilnojimo 
sporto šakose. Apie šiuos ir kitus 
sporto šventės rezultatus duodama ki­
tą žinią.

Sekančiame ALOS Tarybos posė­
dyje, kuris įvyks šių metų rugsėjo 4 d.
bus pakeista ALOS Tarybos valdyba 
sekantiems 1995 ir 1996 metams.

LIETUVOS BANKO 
INFORMACIJA

Penktosioms Pasaulio Lietuvių 
Sporto Žaidynėms, kurios vylo Lietu­
voje š. m. liepos 30 - rugpjūčio 5 d., 

, Lietuvos Bankas išleido proginę mo­
netą. Monetos nominalas 10 litų. Pa­
gaminta iš varionikelio lydinio.

Monetos kaina 15 litų. Nukaldinta 
Lietuvos Monetų kalykloje.

Vienoje pusėje pavaizduotas Že­
mės gaublys: bėgantis sportininkas, 
dešinėje rankoje nešantis liepsnojantį 
deglą. Monetos briaunoje užrašas 
LIETUVIAIS ESAME MES GIMĘ

Skaityk LAIKĄ

Kun. VITAS ŠIMANSKIS
Nuo šių metų rugpjūčio mėnesio 

kun. Vitas Šimanskis yra paskirtas 
Aušros Vartų parapijos antruoju vi­
karu ir patarėju. Kun. Vitas nuo 
1950 iki 1959 metų darbovosi Aušros 
Vartų parapijoje, buvo sukūręs para­
pijos chorelį ir buvo "Laiko” admi­
nistratorius. Nuo 1959 iki 1967 me­
tų dirbo Rosario Šv. Kazimiero para­
pijoje kaip vikaras. Nuo 1967 iki 
1995 metų administravo Šv. Kazimie­
ro vasarnamį Villa Del Dique Kordo­
bos provincijoje, kur atliko daug va­
sarnamio remontų, įrengė koplyčią 
ir namą papuošė su Liurdo Marijos 
statula.

Šiemet turėjo progos apsilankyti 
Lietuvoje ir sutikti savo brolius ir se­
seris por 50 metų nesimatymo. Turė­
jo progos pamatyti marijonų įstangas 
Kaune, Vilniuje, Marijampolėje. Grį­
žo atgal pas mus tęsti savo kunigyšką 
misiją. Šių metų rugpjūčio 28 d. pa­
minės savo 74 metų gimtadienį ir rug­
sėjo 3 d. savo kunigystės 45 metų 
gražią sukaktį. Linkime mūsų jubi­
liatui daug sėkmės Avellanedoje.

PADĖKA
Mano kunigystės 40 metų sukakties 

proga atvykusioms į padėkos Šv. Mi­
šias ir dalyvavusiems agapėje: Lietu­
vos garbės konsului Alg. Pastauskui, 
Dr. Vice-rektoriui prof, Ernestui Par­
šeliui. INFO biuro vadovui Artūrui 
Mičiudui, Lietuvių Centro pirtnin. Ju­
liui Mičiudui, Lietuvių Susivienijimo 
vice-pirmininkui Arnaldui Vezbickui, 
Sr. Juan Alfaya, seselėms kazimierie- 
tėrns už dovaną ir visiems parapijie­
čiams reiškiu nuoširdžią padėką ir vi­
siems linkiu gausios Dievo palaimos.

Kun. ANTANAS LUBICKAS

į NUOŠIRDŽIA! DĖKOJAME
Liekame nuoširdžiai dėkingi ponui 

Juozui Nagėlai, prof. Ernestui Par­
šeliui ir jo žmonai Irenei už gražius 
vaizdus atveštus iš Lietuvos ir ponui 
Artūrui Mičiudui už naują Lietuvos 
albumą, išleistą Lietuvoje.

Dėkingi Tėvai Marijonai

MADERERA "Los Hermanos"
José Janusas e Hijos 

CASA CENTRAL:

Av. RI VADA VIA 1755
DEPOSITO:

Cnel. D’ELIA 2236
LANUS OESTE

Tel. 209 - 9872

Užsisakyti įžangas iš anksto:
Marcelo Stanevičius ,, 209-2059
Antonio Mikučionis Tel. 241-1047
Arnaldo Vezbickas ,, 601-7194
Alberto Stukas '247-8819

Kviečia S.L.A. Centro Valdyba 
12-11-95 ALAUS ŠVENTĖS

PIETŪS
10-12-95 MAUDYMOSI BASEI­

NO 1995/96 M. ATIDA­
RYMO PIETŪS 

PAKRIKŠTYTA
Aušros Vartų bažnyčioje, birželio 

24 dieną kun. Augustino Steigvilo 
buvo pakrikštyta EUGENIA SOL 
FORTINI, Jose Luis Fortini ir Gra­
ciela Elizabeth Bahúnas dukrelė, gy­
venantis Coronel Lacarra 1483, Lanus 
E. Krikšto tėvais buvo Claudio Mario 
Taveha ir Leticia Veronica Orsi. Lin­
kime mažajai Eugenia Sol sveikai augti 
savo šeimos džiaugsmui ir žmonijos 
gerovei.

Jubiliejus Garliavoje
Birželio 11d. Garliavos švč. Trejy­

bės bažnyčioje vyko parapijos atlaidai. 
Juose dalyvavo Vilkaviškio vyskupas 
J. E. J. Žemaitis ir Panevėžio vysku­
pas J. -E. J. Preikšas, kaimyninių pa­
rapijų kunigai. Buvo paminėtas Gar­
liavos parapijos klebono prelato An­
driaus Gustaičio 60 metų kunigystės 
jubiliejus. Vyskupas J. Žemaitis 
išaukštino jubiliato asmenybę ir nuo­
pelnus Bažnyčiai, kuriuos atspindi ne­
senai išėjusi jo knyga "Iš griuvėsių 
pakilus”.

Jaunimui buvo teikiamas .Sutvirti­
nimo sakramentas.

Jonas Kirlys

Rumšiškėse pagal gražią tradiciją 
vėl susitiko bendro likimo draugai - 
buvę Kolymos politiniai kaliniai. Šv. 
Arkangelo Mykolo bažnyčioje buvo 
aukojamos šv. Mišios. Su vaikais, 
anūkais suvažiavę likimo broliai dali- 
jose prisiminimais.
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t MARIA MARTA SAVICKAS
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1 PALIKIMAI
t TESTAMENTAIJ PREKYBOS IR ŠEIMŲ
* TEISINTAI REIKALAI
* PARAGUAY 860
* Avellaneda
t Tel. 208 - 8313 — 924 - 0852
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